

LÜHIDALT

Tänavu töötuskindlustushüvitis muutub

Töötuskindlustushüvitist on sel aastal võimalik saada maksimaalselt 1303,86 eurot kuus. Minimaalne hüvitis on 201,05 eurot (minimaalne päevamäär 6,5 eurot).

Maksimaalse hüvitise arvutamise aluseks on kolmekordne keskmine kalendripäeva töötasu, mis tänavu on 28,04 eurot. Keskmise arvutab töötukassa igaks kalendriaastaks moodunud aastal kindlustatute makstud töötuskindlustusmaksete alusel.

Töötuskindlustushüvitise suuruseks on hüvitise maksimise esimesel ajal päeval 50% ja seejärel 40% kindlustatu üheksa kuu keskmisest kalendripäeva töötasust enne kolme viimast kuud, mis eelnesid töötuskindlustushüvitise suurusel.

Ühe kalendripäeva hüvitise suurusele on kehtestatud ülempiir, milleks on kolmekordne keskmine ühe kalendripäeva töötasu eelmisel kalendriaastal. Sel aastal on hüvitist võimalik saada esimesel ajal päeval 42,6 eurot päevas ja alates 101. päevast 33,65 eurot päevas.

Töötuskindlustusega hõlmatuid oli eelmisel aastal 606 999, mis on 4442 inimest rohkem kui aasta varem.

1. jaanuarist muutus ka töötutoetuse päevamäär, mis on nüüd 4,41 eurot päevas, mullu oli töötutoetuse päevamäär 4,01 eurot. Töötutoetuse 31kordne päevamäär on 136,71 eurot.

HIIU LEHT

Esimene rada kergliiklusteel

Esimene suusarada on küll valmis, kuid Hiiumaa spordiliidu juhataja Anton Kaljula ütles, et korralike radade sissesõitmisel on lund veel liiga vähe. Spordifanaatik Jaan Harak sõitis Kärklast Lehtma poole mineva kergliiklustee üle rulliga, mida ta muidu kasutab põllu rullimiseks. Järgi jäi umbes 3 cm pakuse lumekattega rada, kus saab sõita uisustiili. Kergliiklusteel olev suusarada algab Lehtma teeristist ja lõpeb Tahkuna teeristis.

Palukülas on rajameister Raivo Leht, kuid Kaljula ütles, et sealsel maastikul on vähesel lumega natuke keerulisem suusatamiseks rada rajada: "Kivid on kohati veel väljas ning päris võistlussuusaga sõitma minna ei soovita. Ka klassikastiili jälge kahjuks veel sisse sõita ei saa, aga igal juhul proovime teha, mis annab, ja muidugi ootame rohkem lund."

Orienteerumistreener Anu Saue ütles, et käis nädala lõpus Palukülas vaatamas ja seal oli lumi kinni sõidetud, seega libiseda juba saab. "Aga lund on vähe, jälge sisse veel lõigata ei saa," lisas ta.

HELJA KAPTEIN

“Kas Nõmmik oli hiidlane?”

Niisugune küsimus kõlas laupäeval Tallinna hiidlaste seltsi liikmete uusaastapeol.

HARDA ROOSNA
harda.roosna@hiiuleht.ee

Tallinna hiidlaste seltsi liikmed on üks väga tegus seltsikond – paar-kolm korda aastas saadakse kokku, peetakse meeles sünnipäevalapsi ja laudakse hiidlaste hünni viisil “Kaugel, kaugel, kus on minu kodu”: “Tulge kokku kõik hiidlaste pojad, kes te lahkunud isade maalt. Hiiu tütar, kes kodust on kaugel, ära unusta isade maad...”

Tavaliselt kutsutakse neile pidudele esinejaid ka kodusaarelt, seekord siis allakirjutanu. Kutsujaks oli Tallinna hiidlaste seltsi president Advig Kiris, kes ütles, et kõige rohkem huvitab neid, kuidas on saarel lood valdade ühinemisega. Kuulajaiks poolsada liiget seltsist, millel liikmeid kokku sadakond.

Enne esinemist uurisin Hiiumaa omavalitsuste liidu juhatajalt Üllar Padarilt, millised on viimased uudised haldusreformi rindel. Padari ütles, et kolme omavalitsuse volikogud, Emmaste, Käina ja Pühalepa on otsustanud alustada konsultatsioone ja teema tuleb arutusele esmaspäeval [eilsel] Hiiumaa omavalitsuste liidu liikmete kokkusaamisel.

Tema räägiti ei erinenud suurt sellest, mida juba olid reedese Hiiu Lehe veergudel öelnud Käina vallavanem Omar Jõpiselg ja Emmaste



Pealinna hiidlaste seltsi kogunemised Tallinnas Raua tn 1 asuvas huviklubi Raavis saalis on alati rahvarohked.

vallavanem Tiit Paulus.

Saigi siis räägitud, et alles võib jääda kaks valda, aga on ka neid, kes leiavad, et peaks olema ainult üks vald. Ka kuulajate arvamused jagunesid kaheks, leiti, et kaks valda võiks olla hea, aga ka seda, et üks oleks parem. Kolmandaks öeldi välja, et oleks ikka loogiline kui Pühalepa vald ja Kärkla oleksid koos ühes omavalitsuses. Põhjenduseks, et sündis ju tänapäeva Kärkla linn omal ajal Pühalepa valla rüpest.

Tegin pealinna hiidlaste jaoks 2015. aasta Hiiu Lehe pakki läbi vaadates tabeli, kus ühel pool veerus rõõmud, teises mured. Hea oli vaadata, et rõõmude veerg oli märksa pikem ja murede oma lühem ja nii mitmelegi murele võis lisada, et lahendus on juba teel. Näiteks, et metsaad teevad palju paha, aga kütid on hoolsad metsa laskma ja loota on, et sellele murele saame leevendust. Nii jäid kokkuvõttes lõppenud aastast kodusaarel

kõlama positiivsed noodid.

Oma jutu lõpetuseks rääkis Sulev Nõmmiku toredatest sugulastest, laulvatest kaksikutest Maimu Kallast ja Taimi Margist, kes 29. detsembril tähistasid 80. sünnipäeva ning mängisin ette imeilus ja hingeliigutava laulu, mida nad esitasid Hiiu Folgi kontserdil Kõpu rahvamajas.

Meie Nõmmik 85

Oma üllatuseks kuulsin saalist küsimust: “Kas Sulev Nõmmik oli siis hiidlane?”

Tänases lehes ongi paslik meenutada, et eile tähistanuks Sulev Nõmmik, kes 1936. aastani kandis pere-nime Nabi, 85. sünnipäeva, kuid nüüd peame meie teda mees sünniaastapäeval.

2011. aastal kui armastatud näitleja ja lavastaja sünnist möödus 80 aastat, kirjutas Hiiu Leht, et Hiiumaa tahab Nõmmikut tagasi: “Armastatud näitlejat, lavastajat ja huumoriklassikut Sulev Nõmmikut seostatakse rohkem Saaremaaga, kuna seal

oli tema suvekodu ja elab praegugi ta abikaasa Aili. Vähesed teavad, et tegelikult oli Nõmmik hiidlane – Pihla kõrtsmiku Peeter Nabi ainus lapselaps.”

Sulevi lapsepõlve mängukaaslasel Maimu ja Taimi meenutasid tolles lehenumbri, et ta olevat otsinud endale suvekodu ka Kõrgessaare valla maal, kuid polevat meelepärast leidnud. Nii ta Saaremaale läks ja hiljem Taimi ja Maimu isal Eduard Börjeril ehk Laku Eedil külas käies olevat ta ikka naljatanud, et on reetur, kuna läks ära Saaremaale.

Toona tähistati Nõmmiku 80. sünniaastapäeva galakontserdiga rahvusoperis Estonia, kus Nõmmik töötas kokku 43 aastat. Esiteks kaks aastat valgustajana, 13 aastat balletitantsijana ning 30 aastat näitleja, näitejuhi ja lavastajana. Nõmmik on lavastanud veerandsada teatritükki, tema filmograafias on ligi paarkümmend lineteost, millest mitmed

jäädvustatud nii rahva südamesse kui Eesti filmiklassikasse, teatrirolle on ta teinud ligi 40.

Eesti rahva südamesse jõudis ta aga humoristina – 1988 pälvis Nõmmik teise Eesti kultuuritegelase huumoriauhinna Meie Mats. Nõmmiku esinemised koos Vello Viisimaa ja Ervin Abeliga ning Ernst Kerni ehk Käina Arni pajatused Uduverest olid rahva seas väga armastatud. Esimest korda oli Nõmmik Ärnina raadioetris 29. septembril 1974, viimast korda rääkis Ärni rahvaga 16. detsembril 1990.

Sulev Nõmmik oli 1959. aastast abielus telerežissöör Aili Nõmmikuga (end Varmae), nende tütar Tiia-Mai elab Saaremaal Salmel, Nõmmikute kunagises suvekodus ja on vabakutseline tõlkija.

Sulev Nõmmik sündis 11. jaanuaril 1931 Tallinnas ja suri 28. juulil 1992 Kuresaares.

Hiiumaa gümnaasiumi kunstikonkurss



Präegu “kaunistavad” gümnaasiumi ehitust piirdeaiad, hange taiese tellimiseks valmivale hoonele on välja kuulutatud.

HARDA ROOSNA

Kaks kuud on aega esitada töid konkursile, millega soovitakse leida kunstiteoste ideelahendusi Kärklas Uus tn 4/1 kerkiva Hiiumaa gümnaasiumi hoone jaoks. Kavandite esitamise tähtaeg on 10.märts.

HARDA ROOSNA
harda.roosna@hiiuleht.ee

Konkursiga otsivad Riigi kinnisvara aktsiaselts (RKAS) ning haridus- ja teadusministeerium ideelahendust, mis sobitaks rajatava hoonega. Tegemist peab olema taiese-ga, mis paigaldatakse hoone

õuealale.

Züriisse kuuluvad Eesti kunstnike liidu esindajad Elo Liiv ja Kristian Nigul, Eesti kunstiteadlaste ja kuraatorite ühingu esindajad Anneli Porri ja Gregor Taul, Hiiumaa gümnaasiumi kunstiovetaja Sulev Loopalu ning Hiiu valla arhitekt-planeerimise peaspetsialist Jürgen Vahtra. Ekspertdina osaleb zürri töös Hiiumaa gümnaasiumi direktor Ivo Eesmaa.

Võidutöö autoriga sõlmib konkursi korraldaja lepingu teose tellimiseks ja paigaldamiseks. Lepingu kogumaksumus on 20 000 eurot ja selles sisaldub ka autoritasu. Summale lisandub käibemaks. Konkursi auhinnafond on 300 eurot. Esimese koha

saanud kavandi eest preemiat ei maksta, see sisaldub võitjaga sõlmitava lepingu maksumuses. Teine ja kolmas preemia on vastavalt 200 eurot ja 100 eurot.

Kunstikonkursi korraldamise kohustus tuleneb 2011. aastal jõustunud kunstiteoste tellimise seadusest, mille kohaselt tuleb vähemalt ühe protsendi ulatuses avalike hoonete ehitustööde maksumusest soetada kunstiteoseid.

Kunstiteoseid tuleb tellida kui ehitustööd teostatakse vähemalt 625 000 euro ulatuses. Kunstiteoste tellimise ülempiir on 65 000 eurot. Summadele lisandub käibemaks.

Konkursi juhendi ja selle lisad leiab RKASi kodulehelt.

Hiiumaa jääpurjetajad avavõistlusel teised

Nädalavahetusel peeti Saaremaal Orissaares jääpurjetamise Pärnumaa meistrivõistlused klassidele DN, Ice-Optimist ja Monotüüp XV.

Klassis Monotüüp XV läks meistritiitel Saaremaa merispordi seltsi jääpurjetajatele Ott Kolgile ja Juhan Kolgile. Teise koha said Hiiumaa jääpurjetajad Vello Jürjo ja

Andrus Padu. Kolmanda koha saavutasid Tallinna jääpurjetajad Ants Haavel ja Andrias Sillaste.

DN täiskasvanute klassis võidutses Argo Vooremaa, juunioride seas Rasmus Maalinn. Noorte jääpurjekal Ice-Optimist sõitis end kullale Sten-Markus Andresson. Monotüüp XV klassis sõitsid end kullale Ott Kolk ja Juhan Kolk.

Hooaja esimesel edetabeli võistlusel osales sel aastal

28 jääpurjetajat Eestist ja 4 Lätist. Kahe päeva jooksul peeti sobivas purjetuules ära viis võistlussõitu klassile DN ja Monotüüp XV ning seitse võistlussõitu klassis Ice-Optimist.

AIN TÄHISTE

Mullu veebruaris võitsid jahtklubi Dago purjetajad Andrus Padu (vasakul) ja Vello Jürjo Monotüüp XV klassis Eesti karika.



MART MÕNISTE